
 

 

 

 
 

 
IL RETTORE 

  VISTO   lo Statuto diAteneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, come risultante dal D.R. 22 luglio 2015, n. 
1636 e ssmmii; 

VISTO il Decreto ministeriale del 24 settembre 2022, n. 1107, “Definizione delle 
modalità e dei contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di 
laurea e laurea magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e odontoiatria e 
protesi dentaria e medicina veterinaria in lingua italiana per a.a. 2023/2024”; 

VISTO il Decreto Direttoriale 30 novembre 2022 n. 1925, adottato dal Ministro 
dell’Istruzione, dell'Università recante le "Modalità di svolgimento del test 
“TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai 
corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e 
protesi dentaria e Medicina veterinaria”; 

VISTA  la nota prot. n. 166927 del 22 dicembre 2022 inviata dal CISIA – Consorzio 
Interuniversitario Sistemi Integrati per l’Accesso -del Contratto di servizi per 
l'adesione ai TOLC‐MED e TOLC‐VET (LM‐41, LM‐42, LM‐46); 

VISTO il D.Rdel 15/02/2023 n. 507 assunto al prot. n. 20268/2023con il quale sono 
stati nominati ai fini dell’esecuzione del Contratto unitario per l’adesione ai 
TOLC-MED e TOLC-VET I referenti di Ateneo; 

CONSIDERATO altresì che l’Ateneo dovrà garantire una serie di caratteristiche tecniche 
informatiche per approntare le postazioni dedicate all’erogazione dei testsecondo 
quanto previsto dal CISIA, tra le quali l’individuazione di personale che svolga la 
funzione di tecnico responsabile dell’aula informatica per ogni aula multimediale 
dell’Ateneo;  

SENTITO il Responsabile dell’UCT CIAM che segnalato il personale dotato della 
professionalità necessaria;  

 
DECRETA 

Art.1 

Per lo svolgimento dei test TOLC-MED e TOLC-VET, fissati per i giorni 17, 18, 19, 20, 21, 24 e 25 
luglio 2023, sono nominate le commissioni d’aula di cui all’unito prospetto (All.1) e secondo le 
funzioni e modalitàivi indicate. 

Art.2 

Ai fini della rilevazione delle presenze non sarà necessario effettuare alcuna timbratura e 
l'eventuale rilevazione effettuata in difformità a quanto indicato sarà rettificata d'ufficio. La 
presenza sarà rilevata attraverso gli orari indicati dal Commissario d'aula nei verbali.  

Art.3  

Il Responsabile del procedimento è Pietro NUCCIO Dipartimento Amministrativo “Servizi Didattici 
e Alta Formazione” tel. 0906768700 e-mail: pnuccio@unime.it.  

 

IL RETTORE  
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-07-05T13:08:58+0000
	PIETRO NUCCIO


		2023-07-06T16:40:28+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-07-07T09:09:01+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea




